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løsheden er større lokale frihedsgrader, såle- 
des at det overlades til det lokale niveau selv 
at tilrettelægge indsatsen. Det kunne f.eks. 
ske ved, at indsatsen ikke deles op i båse, 
som det sker i dag, men at de forskellige 
statstilskud bliver slået sammen i ét tilskud, 
der administreres regionalt med mulighed for 
at vælge forskellige kombinationer af uddan- 
nelse og arbejde. Også støttesatser og støtte- 
perioder bør måske kunne variere efter de 
lokale forhold. 

4. Indvandrerne 
Indvandrerne kræver også særlig opmærk- 

somhed. De færre ufaglærte job stiller også 
indvandrerne i en dårlig beskæftigelsessitua- 
tion. Gode AMU-tilbud vil være et vigtigt 
led i deres indpasning på det danske arbejds- 
marked. 

Mange flygtninge har en god uddannelse 
og kan med en begrænset efteruddannelse 
opfylde nogle efterspurgte kvalifikationer. 

VIII. Sammenfatning 

Langt flere end i dag må regne med at 
skulle uddannes igen for at kunne betjene 
den nye teknik og for at kunne arbejde inden 
for de områder, hvor der skal skabes vækst. 
Disse krav afspejler kravene til virksomhe- 
derne om øget anvendelse af højteknologi og 
om forbedret konkurrenceevne. 

Virksomhederne må dog også regne med 
at skulle bidrage på anden vis. De bør for- 
bedre deres personaleplanlægning, således at 
de er i stand til at give tidligere og mere 
præcise ønsker til AF og uddannelsessyste- 
met. Og så må de også indstille sig på at 
skulle betale, hvis de vil have flere eller mere 
virksomhedstilpassede arbejdsmarkedsuddan- 
nelser til deres virksomhed. 

AF og AMU må på deres side tilsvarende 
indstille sig på at forbedre servicen over for 
kunderne. AF skal hjælpe virksomhederne 
med en hurtigere og mere effektiv formidling 
og en bedre information om udviklingen. 
For arbejdstagerne skal AF være det naturli- 
ge centrum med hensyn til vejledning, og in- 
formation. 

AMU må også udstrække deres tilbud til 
de små virksomheder, og uddannelserne skal 
være ajour med det lokale arbejdsmarkeds 
efterspørgsel og den nyeste teknologiske ud- 
vikling. Kun på denne måde kan de fortsat 
være et arbejdsmarkedspolitisk instrument. 

Kravene til AF og AMU kan ikke opfyl- 
des i et ønskeligt omfang med den nuværen- 
de, relativt centraliserede beslutningsproces. 
En større lokal handlefrihed og en stærkere 
regionalisering vil blive et af de vigtigste 
midler i de kommende års offensive arbejds- 
markedspolitik. 

Meddelelser fra formanden: 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Der er foretaget ændringer i følgende ud- 

valg: 

Socialudvalget (20/11 86): 
Udtræder: Arne Bjerregaard (KRF) 
Nyt medl.: Kofod-Svendsen (KRF) 

Miljø- og planlægningsudvalget (20/11 86): 
Udtræder: Elisabeth Bruun Olesen (VS) 
Nyt medl.: Leif Hermann (SF) 

Udenrigsudvalget (20/11 86): 
Udtræder: Arentoft (KF) 
Nyt medl.: Alice Brask (KF) 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 25. november 1986 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Angående Folketingets arbejde de følgen- 
de dage i den pågældende uge skal jeg henvi- 

. se til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 15.52 


